

**Lucrari de reparatie in cladirea
administratiei Agentiei
Teritoriale de Asistenta Sociala
Centru, str.Alexandru cei Bun,
25, or. Ialoveni**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 384 667,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavanul				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	212,0000	5,100	1 081,200
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	212,0000	48,970	10 381,640
3	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m	227,0000	48,670	11 048,090
		<i>Total</i>	Lei			22 510,930
		Total Tavanul Inclusiv salariu				22 510,930 13 506,600
		1.2. Peretii				
4	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	0,9000	165,200	148,680

1	2	3	4	5	6	7
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	0,4400	240,200	105,688
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	4,5500	56,400	256,620
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2	10,0000	80,000	800,000
8	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2	0,1000	22 448,100	2 244,810
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3	0,4600	2 523,502	1 160,811
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Intrarea principala)	m2	21,0000	106,400	2 234,400
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2	50,5500	106,400	5 378,513
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	599,5500	5,100	3 057,705
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	599,5500	48,970	29 359,963
14	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn	m	50,0000	133,816	6 690,810

1	2	3	4	5	6	7
		aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil				
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Peretii blocului sanitar)	m2	60,3200	5,100	307,632
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor (Peretii blocului sanitar)	m2	60,3200	411,810	24 840,376
17	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatia (corob)	m2	8,0000	704,611	5 636,887
		<i>Total</i>	Lei			82 222,895
		Total Peretii Inclusiv salariu				82 222,895 38 886,840
		1.3. Pardoselele				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	11,5000	48,300	555,450
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	11,5000	432,750	4 976,625
		<i>Total</i>	Lei			5 532,075
		Total Pardoselele Inclusiv salariu				5 532,075 2 263,200
		1.4. Copertina de protectie la intrarea principala				

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.1. Tava metalica patrata 50*50*3mm L= 12 m				
20	CL18A	Tava metal patrata 50*50*3mm	kg	90,0000	28,418	2 557,656
21	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0900	750,200	67,518
22	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t	0,0900	809,600	72,864
		<i>Total</i>	Lei			2 698,038
		Total Tava metalica patrata 50*50*3mm L= 12 m Inclusiv salariu				2 698,038 1 181,520
		1.4.2. Acoperisul				
23	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2	5,8000	798,258	4 629,897
		<i>Total</i>	Lei			4 629,897
		Total Acoperisul Inclusiv salariu				4 629,897 278,400
		<i>Total</i>	Lei			7 327,935
		Total Copertina de protectie la intrarea principala Inclusiv salariu				7 327,935 1 459,920
		1.5. Scarile exterioare, acces pentru persoane cu dezabilitati				
24	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	3,4000	221,114	751,789
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la	kg	31,2000	64,455	2 010,984

1	2	3	4	5	6	7
		pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
26	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3	3,0400	1 817,042	5 523,808
27	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic incleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2	11,4000	552,075	6 293,660
28	CK18C aplicativ	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m	6,0000	85,055	510,330
29	CH06A	Mina curenta din metal profilat (Balustrada si perila la scari, pentru persoane cu dezabilitati	m	7,2000	1 572,400	11 321,280
30	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2	2,8800	85,200	245,376
		<i>Total</i>	Lei			26 657,227
		Total Scarile exterioare, acces pentru persoane cu dezabilitati Inklusiv salariu				26 657,227 3 309,840
		1.6. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	6,7200	25,200	169,344
32	CK25A	Bloc de usa din PVC, cu geam termopan din sticla grosime 5.0 mm in partea superioara, inclusiv broasca cu 5 chei si miner (Usa - 2 buc. 2100x900 mm, 2 buc.2100x700 mm)	m2	6,7200	3 127,075	21 013,944
33	CK25A	Bloc de usa din PVC,exterioara, cu rupere termica, transfer termic K=2.2(W/m2K), inclusiv broasca cu 5 chei si miner (Usa 2100x1200 mm)	m2	2,5200	3 527,075	8 888,229
34	CK33C	Instatlarea lacatului, inclusiv accesorii necesari la usi	buc	7,0000	256,000	1 792,000

1	2	3	4	5	6	7
35	CK33C	Instatlarea ialei (serdecnic cu trei chei), la usi	buc	12,0000	256,000	3 072,000
		<i>Total</i>	Lei			34 935,517
		Total Timplarie Inclusiv salariu				34 935,517 3 468,408
		1.7. Incalzire				
36	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru microrarea suprafetei	buc	1,0000	7,200	7,200
37	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m	4,0000	39,485	157,940
38	RpID22D	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 2"	buc	1,0000	18,000	18,000
39	IC36B	Teava din polipropilena tripla cu strat de aluminiu PN20 d=25x3.5 mm.	m	4,0000	47,780	191,120
40	IC36A	Teava din polipropilen tripla cu un strat de aluminiu PN20 d=20,0x2.8	m	4,0000	43,750	175,000
41	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50 mm	buc	1,0000	177,000	177,000
		<i>Total</i>	Lei			726,260
		Total Incalzire Inclusiv salariu				726,260 311,400
		1.8. Lucrari diverse				
42	TrI1AA08 A1	Descarcarea materialelor de constructie si transportarea manuala pina la 20 m.l.	t	6,2000	21,000	130,200
43	TrI1AF08A	Incarcarea materialelor -deseuri -	t	6,0000	84,000	504,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	cu deplasare de pina la 10 m de pe teren				
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	6,0000	45,600	273,600
		<i>Total</i>	Lei			907,800
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				907,800 634,200
		<i>Total</i>	Lei			180 820,639
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			15 321,698
		<i>Total</i>				196 142,337
		<i>Cheltuieli de transport</i>	7 %			8 084,534
		<i>Total</i>				204 226,871
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			20 422,687
		<i>Total</i>				224 649,558
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			8 985,982
		Total Lucrari de reparatie Inclusiv salariu				233 635,540 63 840,408
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Lucrari de reparatii				
45	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc	2,0000	66,000	132,000
46	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc	5,0000	57,000	285,000
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc	2,0000	2 003,790	4 007,580
48	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc	2,0000	761,046	1 522,092

1	2	3	4	5	6	7
49	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	2,0000	555,450	1 110,900
50	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc	2,0000	181,981	363,961
51	SA31B	Racordarea retelei de canalizare	buc	2,0000	418,260	836,520
52	SD07A	Robinet reversibil d20mm	buc	2,0000	36,300	72,600
53	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	2,0000	113,800	227,600
54	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avid dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc	2,0000	1 069,670	2 139,340
		<i>Total</i>	Lei			10 697,593
		Total Lucrari de reparatii Inclusiv salariu				10 697,593 1 825,800
		2.2. Lucrari de montare				
55	IA17A	Boiler avind capacitatea de 50 L	buc	2,0000	426,900	853,800
56	RpSC31A	Montarea uscatorului de mini	buc	2,0000	24,000	48,000
		<i>Total</i>	Lei			901,800
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				901,800 324,000
		2.3. Utilaj				
57	Pret de piata	Boiler avind capacitatea de 50 L	buc	2,0000	1 700,000	3 400,000
58	Pret de piata	Uscator de mini	buc	2,0000	1 050,000	2 100,000
		<i>Total</i>	Lei			5 500,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			66,000
		Total Utilaj Inclusiv salariu				5 566,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			17 165,393
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			515,952
		<i>Total</i>				17 681,345
		<i>Cheltuieli de transport</i>	10 %			1 490,159
		<i>Total</i>				19 171,504
		<i>Cheltuieli de regie</i>	14,5 %			2 779,868
		<i>Total</i>				21 951,372
		<i>Beneficiu de deviz</i>	6 %			1 317,082
		Total Lucrari sanitare Inclusiv salariu				23 268,454 2 149,800
		3. Lucrari electrice				
59	RpEC16A k=0,6	Deconectarea de la retea electrica a prizelor nefolosite (cu 3 locuri)	buc	6,0000	33,120	198,720
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc	52,0000	18,000	936,000
61	RpEI04A	Revizuirea (inventariera electrica)	buc	1,0000	1 944,800	1 944,800
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	12,0000	77,690	932,280
63	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc	2,0000	91,015	182,030
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc	52,0000	436,960	22 721,920
65	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	208,0000	51,000	10 608,000
		<i>Total</i>	Lei			37 523,750

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari Obligatorii</i>	24 %			1 392,365
		<i>Total</i>				38 916,115
		<i>Cheltuieli de transport</i>	6 %			1 886,366
		<i>Total</i>				40 802,481
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50 %			20 401,240
		<i>Total</i>				61 203,721
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4 %			2 448,149
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				63 651,870 5 801,520

		Total	Lei	320 555,88
		TVA	20 %	64 111,18
		Total deviz: Inclusiv salariu		384 667,06

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie in cladirea
administratiei Agentiei
Teritoriale de Asistenta Sociala
Centru, str.Alexandru cei Bun,
25, or. Ialoveni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 384 667,06 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	73,6526	60,00	4 419,156
2.	7123010010200	Betonist	h-om	12,4640	60,00	747,840
3.	7123020011140	Fierar beton	h-om	1,2480	60,00	74,880
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	9,0000	60,00	540,000
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	16,5600	60,00	993,600
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	3,5700	60,00	214,200
7.	7129200011200	Finisor MP	h-om	6,7452	60,00	404,712
8.	7132010010900	Faiantar	h-om	135,7200	60,00	8 143,200
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	25,8750	60,00	1 552,500
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	4,4850	60,00	269,100
11.	7133010012100	Ipsosar	h-om	90,8000	60,00	5 448,000
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	30,7700	60,00	1 846,200
13.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	8,3100	60,00	498,600
14.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	1,9400	60,00	116,400
15.	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	27,7000	60,00	1 662,000
16.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	68,9920	60,00	4 139,520
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	475,3886	60,00	28 523,316
18.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,7920	60,00	47,520
19.	7212030022700	Sudor	h-om	0,9000	60,00	54,000
20.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	23,5800	60,00	1 414,800
21.	7422010060100	Timplar	h-om	51,0897	60,00	3 065,382
22.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,5700	60,00	634,200
23.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	70,5372	60,00	4 232,232
24.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	3,5497	60,00	212,982
25.	9310060019930	Muncitor	h-om	42,2898	60,00	2 537,388
		Total manopera				71 791,72

Materiale:

1.	00000052	Nisip	m3	0,0971	390,00	37,869
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	2,7900	50,00	139,500
3.	111	Boiler avind capacitatea de 50 L	buc	2,0000	1 700,00	3 400,000

4.	1111000100020	Intrerupator	buc	2,0000	50,00	100,000
5.	112	Uscator de mini	buc	2,0000	1 050,00	2 100,000
6.	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,4140	2 000,00	828,000
7.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	2,0982	430,00	902,226
8.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	390,00	2,340
9.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,7172	390,00	669,708
10.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	2,2833	390,00	890,487
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	40,7815	15,00	611,722
12.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,2260	120,00	27,120
13.	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0840	140,00	11,760
14.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0017	4 600,00	7,820
15.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0119	4 600,00	54,740
16.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0002	4 600,00	0,920
17.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	1 436,4000	0,15	215,460
18.	2010237318750	Distantieri	buc	9,3600	0,15	1,404
19.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,3400	1 050,00	357,000
20.	2030112449150	Bloc de usa din PVC,exterioara, cu rupere termica, transfer termic K=2.2(W/m2K),grosime	m2	2,5200	3 400,00	8 568,000
21.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare sticla 5mm grosime	m2	6,7200	3 000,00	20 160,000
22.	2051142950700	Dibluri	buc	24,0000	2,00	48,000
23.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	13,2660	3,00	39,798
24.	2320166200676	White spirit	kg	0,3708	65,00	24,102
25.	2320187315789	Decofrol	kg	0,4080	70,00	28,560
26.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,2800	35,00	9,800
27.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,6360	45,00	28,620
28.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	4,6200	100,00	462,000
29.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	130,7805	20,00	2 615,610
30.	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	0,7200	50,00	36,000
31.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	324,6200	30,00	9 738,600
32.	2430116104160	Email alchidic	kg	0,2016	80,00	16,128
33.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,2200	120,00	26,400
34.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,6480	110,00	71,280
35.	24302261000001	Fuga	kg	27,8461	37,00	1 030,305
36.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,2304	40,00	9,216
37.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,7035	32,00	22,512
38.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,6170	105,00	169,785
39.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,3045	110,00	33,495
40.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0864	85,00	7,344
41.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	2,1788	20,00	43,576
42.	2430226109081	Diluant prenadez	l	7,5375	60,00	452,250
43.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,2880	60,00	17,280
44.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	241,2800	4,00	965,120
45.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	5,0250	220,00	1 105,500
46.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	69,0840	27,00	1 865,268
47.	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0426	120,00	5,112
48.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,4000	105,00	42,000
49.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	6,0903	10,00	60,903
50.	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,6800	40,00	27,200

51.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	2,1000	40,00	84,000
52.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	2,0100	40,00	80,400
53.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	2,1000	8,00	16,800
54.	2521216710099	Teava din polipropilen tripla cu un strat de aluminiu PN20 d=20,0x2.8	m	4,1200	25,00	103,000
55.	2521216717050	Teava din material plastic	m	1,2240	25,00	30,600
56.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	2,1000	30,00	63,000
57.	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0244	250,00	6,100
58.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	8,2812	220,00	1 821,864
59.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	18,8940	25,00	472,350
60.	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	60,9000	1,00	60,900
61.	2528216710000	Teava din polipropilena tripla cu strat de aluminiu PN20 d=25x3.5 mm.	m	4,1200	26,00	107,120
62.	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	2,0806	900,00	1 872,540
63.	2622102438000	Lavoar	buc	2,0604	430,00	885,972
64.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,1210	680,00	1 442,280
65.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	2,1000	480,00	1 008,000
66.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	1,3800	10,00	13,800
67.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	594,5630	2,60	1 545,864
68.	26511221004022	Ciment M-400	kg	14,4624	2,60	37,602
69.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	842,3688	2,60	2 190,159
70.	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,2310	2,60	0,601
71.	2652102100737	Var hidratat	kg	47,5346	6,00	285,208
72.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	10,3500	4,00	41,400
73.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	389,2630	3,00	1 167,789
74.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,8000	3,00	5,400
75.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	11,8450	240,00	2 842,800
76.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	8,4420	150,00	1 266,300
77.	2662102701901	Placi din ipsos	m2	10,1200	150,00	1 518,000
78.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	3,1627	0,00	0,000
79.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	46,5750	4,00	186,300
80.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,5025	0,00	0,000
81.	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC policarbonat sau polimetacrilat	m2	7,3080	550,00	4 019,400
82.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	11,7443	230,00	2 701,189
83.	2670112202900	Baghete din lemn	m	52,7625	50,00	2 638,125
84.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	63,3360	220,00	13 933,920
85.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	411,6070	6,00	2 469,642
86.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,1560	60,00	9,360
87.	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,6090	80,00	48,720
88.	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	2,0000	100,00	200,000
89.	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	2,5200	90,00	226,800
90.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	7,3888	30,00	221,664
91.	2710703520285	Profil de suport	m	17,6880	30,00	530,640
92.	2722188109950	Racordarea retelei de canalizare	buc	2,1000	150,00	315,000
93.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,9000	45,00	40,500
94.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1700	45,00	7,650
95.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,3120	45,00	14,040

96.	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	6,3000	60,00	378,000
97.	2746167335100	Priza	buc	12,2400	50,00	612,000
98.	2775276309886	Tava metal patrata 50*50*3mm L=12m	kg	90,0000	14,30	1 287,000
99.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	14,0000	2,00	28,000
100.	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	6,0000	60,00	360,000
101.	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel (Balustrada si perila la scari, pentru persoane cu dezabilitati	m	7,2000	1 500,00	10 800,000
102.	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	52,7625	20,00	1 055,250
103.	2812106305900	Profiluri uzinate	m	242,8900	16,00	3 886,240
104.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	7,0000	100,00	700,000
105.	2863196310237	serdecnic cu trei chei	buc	12,0000	100,00	1 200,000
106.	2873122004100	Plase sudate	kg	31,5120	60,00	1 890,720
107.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2720	120,00	32,640
108.	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	5,0250	80,00	402,000
109.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,4320	60,00	25,920
110.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,4500	60,00	27,000
111.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	1,0200	3,00	3,060
112.	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	6,0000	1,50	9,000
113.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	186,9600	1,00	186,960
114.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	130,1676	1,00	130,168
115.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	24,0000	1,00	24,000
116.	2874115837745	Suruburi	buc	301,5000	0,45	135,675
117.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	1,0200	0,20	0,204
118.	2874115883711	Saiba plata	buc	60,9000	0,40	24,360
119.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0170	0,90	0,015
120.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	2,1000	60,00	126,000
121.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	2,1000	80,00	168,000
122.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	2,0400	48,00	97,920
123.	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	2,1000	120,00	252,000
124.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	2,0400	80,00	163,200
125.	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	4,0800	30,00	122,400

126.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	2,1000	115,00	241,500
127.	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	54,0800	2,00	108,160
128.	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	4,0000	28,00	112,000
129.	2875274123510	Dop din fonta	buc	1,2000	12,00	14,400
130.	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	8,2400	20,00	164,800
131.	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	120,00	120,000
132.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	54,0800	400,00	21 632,000
133.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,1020	150,00	15,300
134.	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	1,3398	150,00	200,970
135.	2877774201000	Robinet reversibil d20mm	buc	2,0400	25,00	51,000
136.	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	2,0100	450,00	904,500
137.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	2,1000	70,00	147,000
138.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	2,1000	70,00	147,000
139.	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	218,4000	40,00	8 736,000
140.	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	54,0800	2,00	108,160
141.	4011106202741	Energie electrica	kw	10,6800	2,30	24,564
142.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,8760	20,00	77,520
143.	4100126202818	Apa	m3	0,9783	20,00	19,566
144.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	43,5935	6,00	261,561
		Total materiale de constructii				161 834,40

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2880	60,00	17,280
2.	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	0,1950	600,00	117,000
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7072	10,00	7,072
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,5750	10,00	5,750
5.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1889	600,00	113,340
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,0310	10,00	30,310
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,8618	100,00	86,180
8.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0547	600,00	32,820
9.	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,2880	45,00	12,960
10.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,8240	60,00	109,440
11.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,5198	50,00	25,990
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,1733	600,00	103,980
13.	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0274	150,00	4,110
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,3577	150,00	53,655

15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,1733	150,00	25,995
16.	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,2000	150,00	30,000
17.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,9800	30,00	29,400
18.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,7600	600,00	456,000
19.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,4560	600,00	273,600
20.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4040	700,00	282,800
		Total utilaje de constructii				1 817,67

Total	Lei	320 555,8 8
TVA	20 %	64 111,18

Total deviz: **384 667,0
6**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie in cladirea
administratiei Agentiei Teritoriale de Asistenta
Sociala Centru, str.Alexandru cei Bun, 25, or.
Ialoveni**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie				
		1.1. Tavanul				
1	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
2	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
3	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane	m			48,670
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	60,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	3,00	4,50
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	16,00	17,12
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
		1.2. Peretii				
4	RpCG29D1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din spargeri pentru creeri de goluri in zidarie, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3			165,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,6900	60,00	101,40
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	60,00	19,20
	2952270002801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut	0,3200	45,00	14,40
5	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			240,200
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	60,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	60,00	210,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80
6	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din	m2			56,400

1	2	3	4	5	6	7
		lemn, placaj, PFL, PAS etc.				
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	60,00	28,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	60,00	28,20
7	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			80,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	60,00	79,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	10,00	0,60
8	CD57A	Executarea peretilor despartitori monostrat din placi din ipsos "cu rosturi in relief" cu gr.10cm., in incaperi cu inaltime: pina la 4 m	100m2			22 448,100
	7123030012500	Montator P.B	h-om	90,0000	60,00	5 400,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	10,7100	60,00	642,60
	2662102701901	Placi din ipsos	m2	101,2000	150,00	15 180,00
	2653102100831	Amestec uscat	kg	18,0000	3,00	54,00
	4100126202818	Apa	m3	0,0750	20,00	1,50
	2922140006000	Macara pe pneuri	h-ut	1,9500	600,00	1 170,00
9	CD64A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) cu prepararea mortarului M-25, M- 50 in conditii de santier la pereti cu inaltimea pina la 4 m	m3			2 523,502
	7122050013400	Zidar	h-om	3,2600	60,00	195,60
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	1411122201275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	2 000,00	1 800,00
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	10,00	30,00
	2652102100737	Var hidratat	kg	10,0100	6,00	60,06
	00000052	Nisip	m3	0,2110	390,00	82,32
	26511221004022	Ciment M-400	kg	31,4400	2,60	81,74
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0005	4 600,00	2,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1520	20,00	3,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,3700	600,00	222,00
	2952270003816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0595	150,00	8,93
10	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (Intrarea principala)	m2			106,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	390,00	9,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
11	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar de ciment-var marca M 100-T pentru sprit, grund si stratul vizibil, pe zidarie	m2			106,400
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	60,00	60,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	0,0210	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	2,60	20,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	6,00	3,60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	390,00	9,36
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	20,00	0,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,02
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
12	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
13	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			48,970
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	30,00	12,00

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
14	CI18C	Placaje cu fisii emailate sau melaminate din fibre de lemn aplicate prin lipire cu adeziv pe tencuiala driscuita fin la pereti si stilpi (din zidarie sau beton) destinate incaperilor cu umiditate normala, montarea baghetelor de lemn cu profil	m			133,816
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2500	60,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,00
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1000	220,00	22,11
	2430226109081	Diluant prenadez	l	0,1500	60,00	9,04
	2873145888000	Cuie, tinte albe	kg	0,1000	80,00	8,04
	2874115837745	Suruburi	buc	6,0000	0,45	2,71
	2812106305800	Profil, banda de mascare din PVC	m	1,0500	20,00	21,11
	2670112202900	Baghete din lemn	m	1,0500	50,00	52,76
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor (Peretii blocului sanitar)	m2			5,100
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	20,00	3,00
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
16	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor (Peretii blocului sanitar)	m2			411,810
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	220,00	231,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,60	1,04
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	37,00	12,21
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	20,00	0,16
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	4,00	16,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
17	CF59C	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: suprafete inclinate cu izolatie (corob)	m2			704,611
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,1150	60,00	126,90
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	1,0500	150,00	158,29
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	0,9190	30,00	27,71
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	30,00	66,33
	2521302602900	Placi termoizolante	m2	1,0300	220,00	227,73
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	2,3500	25,00	59,04
	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	10,00	7,61
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	20,00	5,45
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	32,00	2,81
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	3,00	4,97
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	1,00	16,27
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0064	10,00	0,06
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0475	30,00	1,43
		1.3. Pardoselele				
18	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			48,300
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	60,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	60,00	23,40
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	10,00	0,50
19	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			432,750
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00

1	2	3	4	5	6	7
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	240,00	247,20
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	4,00	16,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	37,00	11,10
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,15	3,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	4,00	3,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	10,00	0,45
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	100,00	1,20
		1.4. Copertina de protectie la intrarea principala				
		1.4.1. Tava metalica patrata 50*50*3mm L= 12 m				
20	CL18A	Tava metal patrata 50*50*3mm	kg			28,418
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	60,00	11,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	60,00	0,60
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	60,00	0,60
	2734113803207	Sirna neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2775276309886	Tava metal patrata 50*50*3mm L=12m	kg	1,0000	14,30	14,30
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	60,00	0,30
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,30	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	50,00	0,75
21	IzD03C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de vopsea de miniu de plumb, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			750,200
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	2,5800	60,00	154,80
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,2000	110,00	572,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,3600	65,00	23,40
22	IzD04C	Vopsirea confectiilor si constructiilor metalice cu vopsea de ulei in 2 straturi, executate din profile, cu grosimi pina la 8 mm inclusiv, cu pensula de mina	t			809,600
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,2200	60,00	373,20
	2430116103218	Vopsea de ulei orice culoare	kg	8,0000	50,00	400,00
	2320166200676	White spirit	kg	0,5600	65,00	36,40
		1.4.2. Acoperisul				
23	CE18A	Luminatoare din placi ondulate sau cutate din PAS, PVC, polycarbonat sau polimetacrilat, montate pe rebord sau in cimpul invelitorii	m2			798,258
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7000	60,00	42,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	2665122700555	Placi ondulate sau cutate din PAS, PVC polycarbonat sau polimetacrilat	m2	1,2000	550,00	693,00
	2875276312522	Accesorii metalice zincate	kg	0,2200	150,00	34,65
	2874115883711	Saiba plata	buc	10,0000	0,40	4,20
	2524287343841	Rondela cu guler si cap de polietilena	buc	10,0000	1,00	10,50
	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	0,0500	110,00	5,78
	2521302602554	Placa polistiren expandat PEX 24 mm	kg	0,0040	250,00	1,05
	2513206621507	Banda de cauciuc-0,98 kg/ml pt.etansare	kg	0,0070	120,00	0,88
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
		1.5. Scarile exterioare, acces pentru persoane cu dezabilitati				
24	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			221,114
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	60,00	9,00
	71240100107001	Dulgher	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	0,90	0,00
	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,06
	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	3,00	0,90
	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	150,00	4,50
	2734113803233	Sirna neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	45,00	2,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	120,00	9,60
	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	1 050,00	105,00
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 600,00	16,10
	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 600,00	2,30
	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	70,00	8,40
25	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau	kg			64,455

1	2	3	4	5	6	7
		egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp				
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0400	60,00	2,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	60,00	0,30
	2873122004100	Plase sudate	kg	1,0100	60,00	60,60
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	60,00	0,30
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	45,00	0,45
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	600,00	0,36
26	CA03D	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200)	m3			1 817,042
	7123010010200	Betonist	h-om	4,1000	60,00	246,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	273,0000	2,60	720,45
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	390,00	292,92
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	430,00	296,78
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	20,00	5,89
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	600,00	34,20
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,0180	600,00	10,80
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	60,00	36,00
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	600,00	150,00
27	CI24A	Placarea treptelor cu placi de granit ceramic inleiate, cu grosimea sub 15 mm	m2			552,075
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,2000	60,00	132,00
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	230,00	236,95
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	6,0000	27,00	163,62
	24302261000001	Fuga	kg	0,3900	37,00	14,57
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	20,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0314	10,00	0,31
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0152	150,00	2,28
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0456	50,00	2,28
28	CK18C aplicativ	Montarea baghetelor la lambriuri din aluminiu	m			85,055
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2743123549025	Baghete din aluminiu	m	1,0500	60,00	63,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,60	0,07
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	390,00	0,39
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
29	CH06A	Mina curenta din metal profilat (Balustrada si perila la scari, pentru persoane cu dezabilitati)	m			1 572,400
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,9000	60,00	54,00
	2812106305714	Mina curenta dreapta din teava de otel (Balustrada si perila la scari, pentru persoane cu dezabilitati)	m	1,0000	1 500,00	1 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,1000	2,30	0,23
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,0600	60,00	3,60
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7000	2,60	1,82
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0250	110,00	2,75
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,2000	50,00	10,00
30	CN21B	Vopsitorii la balustrade, grile si parapete metalice executate cu email alchidic intr-un strat inclusiv grundul	m2			85,200
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	60,00	60,00
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,0800	40,00	3,20
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1000	60,00	6,00
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0300	85,00	2,55
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,0700	80,00	5,60
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	6,00	0,60
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	15,00	0,75
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	65,00	6,50
		1.6. Timplarie				
31	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,200
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	60,00	12,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	60,00	12,60
32	CK25A	Bloc de usa din PVC, cu geam termopan din sticla grosime 5.0 mm in partea superioara, inclusiv broasca cu 5 chei si miner (Usa - 2 buc. 2100x900 mm, 2 buc.2100x700 mm)	m2			3 127,075

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare sticla 5mm grosime	m2	1,0000	3 000,00	3 000,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
33	CK25A	Bloc de usa din PVC,exterioara, cu rupere termica, transfer termic K=2.2(W/m2K), inclusiv broasca cu 5 chei si miner (Usa 2100x1200 mm)	m2			3 527,075
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	60,00	43,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	2030112449150	Bloc de usa din PVC,exterioara, cu rupere termica, transfer termic K=2.2(W/m2K),grosime	m2	1,0000	3 400,00	3 400,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	100,00	50,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	105,00	18,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	6,00	3,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	2,30	2,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,20
34	CK33C	Instalarea lacatului, inclusiv accesorii necesari la usi	buc			256,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
35	CK33C	Instalarea ialei (serdecnic cu trei chei), la usi	buc			256,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	60,00	4,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	60,00	145,20
	2863196310237	serdecnic cu trei chei	buc	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
		1.7. Incalzire				
36	RpIB11B	Demontari elemente de radiator pentru micsorarea suprafetei	buc			7,200
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1200	60,00	7,20
37	RpIC19B	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii de locuit si social culturale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1" -1 1/4"	m			39,485
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	12,00	3,60
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0700	35,00	2,45
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1590	45,00	7,16
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	120,00	3,48
38	RpID22D	Demontarea robinetilor de retinere cu ventil,cu mufe, Pn 6at, a robinetului de retinere cu ventil din fonta, Pn 10at, a robinetului de retinere cu valva, drept cu flanse din fonta, Pn 10at cu diametrul 2"	buc			18,000
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,3000	60,00	18,00
39	IC36B	Teava din polipropilena tripla cu strat de aluminiu PN20 d=25x3.5 mm.	m			47,780
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3500	60,00	21,00
	2528216710000	Teava din polipropilena tripla cu strat de aluminiu PN20 d=25x3.5 mm.	m	1,0300	26,00	26,78
40	IC36A	Teava din polipropilen tripla cu un strat de aluminiu PN20 d=20,0x2.8	m			43,750
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3000	60,00	18,00
	2521216710099	Teava din polipropilen tripla cu un strat de aluminiu PN20 d=20,0x2.8	m	1,0300	25,00	25,75
41	ID04D	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, avind diametrul nominal de 50 mm	buc			177,000
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,6500	60,00	39,00
	2875274205100	Robinet cu mufa	buc	1,0000	120,00	120,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0500	120,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,1000	120,00	12,00
		1.8. Lucrari diverse				
42	TrI1AA08A1	Descarcarea materialelor de constructie si transportarea manuala pina la 20 m.l.	t			21,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	60,00	21,00
43	TrI1AF08A1	Incarcarea materialelor -deseuri -cu deplasare de pina la 10 m de pe teren	t			84,000
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4000	60,00	84,00
44	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			45,600
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0760	600,00	45,60
		2. Lucrari sanitare				
		2.1. Lucrari de reparatii				
45	RpSC06A	Demontarea unui vas de closet din faianta, complet echipat	buc			66,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,1000	60,00	66,00
46	RpSC05A	Demontarea unui lavoar de faianta, inclusiv accesoriile	buc			57,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,9500	60,00	57,00
47	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S	buc			2 003,790
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	4,7000	60,00	282,00
	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	1,0100	680,00	721,14
	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	1,0000	480,00	504,00
	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	1,0000	70,00	73,50
	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	1,0000	60,00	63,00
	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	1,0000	30,00	31,50
	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	1,0000	40,00	42,00
	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	1,0000	80,00	84,00
	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	1,0000	115,00	120,75
	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	1,0000	8,00	8,40
48	SC04A	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe console fixate pe pereti din zidarie de caramida sau b.c.a.	buc			761,046
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,8500	60,00	111,00
	2622102438000	Lavoar	buc	1,0100	430,00	442,99
	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	1,0000	48,00	48,96
	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	1,0000	80,00	81,60
	2521216717050	Teava din material plastic	m	0,6000	25,00	15,30
	2875114203520	Console brat dublu pt.sustinere, din fonta	buc	2,0000	30,00	61,20
49	SD03A	Robinet pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc			555,450
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,0500	60,00	63,00
	2913124202070	Robinet pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	1,0000	450,00	452,25
	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	1,0000	40,00	40,20
50	SB24A	Sifon de pardoseala din fonta emailata, simplu , avind diametrul de 50 mm	buc			181,981
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8300	60,00	49,80
	2875114202905	Sifon simplu sau combinat din fonta emailata	buc	1,0000	120,00	126,00
	2651122100440	Ciment portland cu adaosuri PA 35 saci S1500	kg	0,1100	2,60	0,30
	1752117307067	Calafat gudronat	kg	0,0400	140,00	5,88
51	SA31B	Racordarea retelei de canalizare	buc			418,260
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	2,0500	60,00	123,00
	2722188109950	Racordarea retelei de canalizare	buc	1,0000	150,00	157,50
	2710603454305	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 5,0 mm	kg	0,2900	80,00	24,36
	2710703500166	Otel cornier 30x30x4 mm	kg	1,2000	90,00	113,40
52	SD07A	Robinet reversibil d20mm	buc			36,300
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2877774201000	Robinet reversibil d20mm	buc	1,0000	25,00	25,50
53	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si	kg			113,800

1	2	3	4	5	6	7
		recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2300	60,00	13,80
	2710700000000	Suporti sau dispozitive	kg	1,0000	100,00	100,00
54	RpSC30A1	Montarea oglinzii sanitara din semicristal cu marginile slefuite, avind dimensiunile de 400 x 500 x 600 mm, montata pe perete din beton	buc			1 069,670
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,8500	60,00	51,00
	2612132506710	Oglinda din semicristal(geam tras, slefuit)	buc	1,0100	900,00	936,27
	2875274201107	Buton pt. oglinda	buc	4,0000	20,00	82,40
		2.2. Lucrari de montare				
55	IA17A	Boiler avind capacitatea de 50 L	buc			426,900
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,3000	60,00	138,00
	2875274030000	Racord olandez, U2	buc	2,0000	28,00	56,00
	2513206622159	Placa marsit de 3,0 mm, 100 at.	kg	0,3400	40,00	13,60
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	120,00	3,60
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	120,00	7,20
	2811236832390	Burghiu cu cap widia M 16	buc	3,0000	60,00	180,00
	2874115827726	Surub uzual pentru fundatii FM 16 x 200 hex	buc	3,0000	1,50	4,50
	29522700076021	Aparat de tractiune (tirfor) 0,015 MN (1,5 tf)	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,3000	30,00	9,00
56	RpSC31A	Montarea uscatorului de mini	buc			24,000
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,4000	60,00	24,00
		2.3. Utilaj				
57	Pret de piata	Boiler avind capacitatea de 50 L	buc			1 700,000
	111	Boiler avind capacitatea de 50 L	buc	1,0000	1 700,00	1 700,00
58	Pret de piata	Uscator de mini	buc			1 050,000
	112	Uscator de mini	buc	1,0000	1 050,00	1 050,00
		3. Lucrari electrice				
59	RpEC16A k=0,6	Deconectarea de la retea electrica a prizelor nefolosite (cu 3 locuri)	buc			33,120
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,9200	60,00	33,12
60	RpEF23B	Demontari de candelabre (lustre) sau corpuri de iluminat fluorescente de orice fel, cu doua sau mai multe brate sau tuburi	buc			18,000
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
61	RpEI04A	Revizuirea (inventariarea electcirca)	buc			1 944,800
	7137010011501	Electrician automatizare	h-om	27,7000	60,00	1 662,00
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,4000	700,00	282,80
62	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			77,690
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	60,00	18,60
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	50,00	51,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	15,00	0,07
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	2,00	4,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
63	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			91,015
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	60,00	18,00
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	50,00	50,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	105,00	21,00
64	RpEF01B	Montarea corpurilor de iluminat, de plafon sau de perete, complet echipate	buc			436,960
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	400,00	416,00
	3162165107229	Baldachin metalic de mascare legatura	buc	1,0000	2,00	2,08
	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	2,00	2,08
65	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu	buc			51,000

1	2	3	4	5	6	7
		incandescenta, tuburi fluorescente				
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	60,00	9,00
	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	40,00	42,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.